
PORTARIA FUNDAJ Nº 014, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

A Presidenta da FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.201, de 20 de setembro de 2022, publicado
no Diário Oficial da União em 21 de setembro de 2022 e retificado em 22 de setembro de 2022, e

Considerando o constante dos autos do processo nº 23130.000018/2025-98,

RESOLVE:

Art. 1º - Remover os servidores abaixo relacionados para a unidade adiante especificada:

CUMPRA-SE.

Márcia Angela da Silva Aguiar
Presidenta

Remover os servidores Carolina Beltrão de
Medeiros, Cristine Viera do Bonfim, Diogo
Henrique Helal, Isabel Pessoa de Arruda
Raposo, Patrícia Bandeira de Melo, Sérgio
Kelner Silveira e Luciana Elizabeth da Mota
Távora da unidade Central da Diretoria de
Pesquisas Sociais para o Centro de Estudos
em Dinâmicas Sociais e Territoriais (Cedist).

SERVIDOR MATRÍCULA
SIAPE Nº

DA PARA

Carolina Beltrão
de Medeiros

1576650 UNICE/Diretoria de
Pesquisas Sociais

Centro de Estudos em
Dinâmicas Sociais e
Territoriais, da

Diretoria de Pesquisas
Sociais

Cristine Vieira do
Bonfim

1364984

Diogo Henrique
Helal

1666712

Isabel Pessoa de
Arruda Raposo

1562776

Patrícia Bandeira
de Melo

1502185

Sérgio Kelner
Silveira

1100322

Luciana Elizabeth
da Mota
Távora

1666127


